MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

              SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019.7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

1

PROCESSO 97/2021    TOMADA DE PREÇOS 07/2021 – PML

ATA 02/2021

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2021 às 10:00 horas, reuniram-se os Membros da

Comissão Permanente de Licitações, com a finalidade precípua de tornar público o resultado

preliminar da fase de habilitação da presente Tomada de Preços, destinada à Contratação de

Empresa para elaboração de Projeto e Regularização dos Loteamentos Novo Sul e

Ferrovia. Aberta a sessão, a Comissão inteirou-se do contexto do parecer anexo, exarado

pela Responsável Técnica da Secretaria Municipal de Planejamento e Obras sobre a

documentação apresentada pela única Participante: MIGUEL ANGELO GONÇALVES

ENGENHARIA. Pela conferência desenvolvida com prudência, denotou-se que a empresa não

atende ao exigido nos subitens 16.4 e 16.5 do edital, ficando considerada, por esta razão

INABILITADA. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da presente ata

está-se encaminhando uma via por e-mail, à Licitante, para manifestar-se, se desejar, em

prazo não superior a 05 (cinco) dias úteis, que a lei lhe confere para interposição de recurso

administrativo, consoante o disposto na letra “a”, inciso “I” do art. 109, da Lei 8.666/93 e

Diplomas Complementares. Nada mais havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada,

lavrando-se a presente ata, que depois de lida, vai devidamente assinada.

William Schoenardie

Suplente do Presidente da Comissão

Henrique Roberto Arruda Menegueli

Membro da Comissão

Janaina Martins Machado

Membro da Comissão

http://www.lages.sc.gov.br/